
 

Via U. Bonino, 3  – 98124 Messina – Tf. 090 2926779 – fax: 090 698240 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio Scolastico Provinciale di Messina 

Ufficio  per la Comunicazione, Automazione, Supporto Informatico e Centro Stella 
 

Prot. UOOUSPME –  18810 - U      Messina,  6/8/2009 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il D.M. 73 del 4 agosto 2009, con il quale il MIUR ha ripartito in contingenti provinciali  quello 
complessivo di 8.000 unità di personale docente da assumere in ruolo per  l’a.s. 2009/2010; 
VISTA la C. M. A00DGPER12096 del 4 agosto 2009, con la quale il Dipartimento dell’Istruzione – Direzione 
Generale per il personale scolastico – ha fornito le istruzioni operative per le assunzioni di personale per l’a.s. 
2009/10;  
ATTESO che all’USP di Messina è stato assegnato un contingente di 33 posti di sostegno, da ripartire tra i diversi 
ordini e gradi di istruzione; 
VERIFICATA la disponibilità dopo le operazioni di mobilità dei posti di sostegno; 
Informate le Organizzazioni della scuola nella riunione del 6 agosto 2009; 

 
D I S P O N E 

 
Il contingente provinciale di 33 posti di sostegno è così ripartito: 
Scuola dell’infanzia: n° 6 ( psicofisici); 
Scuola primaria: n° 9 (psicofisici); 
Scuola secondaria di primo grado: n° 12, di cui n° 10 psicofisici,   n° 1 udito e n° 1 vista); 
Scuola secondaria di secondo grado n° 6 (n° 1 area 1,  n° 2 area 2,  n° 3 area 3; 
 
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE 
          (G. Ricevuto)   
 
          


	Ufficio Scolastico Provinciale di Messina

